
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.

 116 Nr. Progr.

29/12/2016Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 12:00 

convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PRESIDENTE PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE AssenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

CAPRI ANSELMA

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Vice Segretario Comunale, dott. NICOLA MANTELLO

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco Presidente assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 

indicato.



OGGETTO: 
NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'IMPOSTA COMUNA LE SULLA 

PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO  il D. Lgs. 15/11/1993, n. 507, disciplinante, tra l’altro, l’Imposta comunale sulla 
pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni; 
 
VISTO  in particolare l’art. 11 di detto decreto che, al comma 1, recita “Nel caso di gestione diretta, 
il comune designa un funzionario cui sono attribuiti la funzione ed i poteri per l'esercizio di ogni 
attività organizzativa e gestionale dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni; il predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi, i provvedimenti relativi e 
dispone i rimborsi”; 
 
DATO ATTO  che a far data dal 01/01/2017 il Comune di Vergato gestisce direttamente il suddetto 
tributo; 
 
RITENUTO  opportuno procedere alla nomina del predetto funzionario responsabile, designando la 
Dott.ssa Laura Maldina, dipendente di questo Comune, nominata Responsabile dell’Unità Operativa 
Entrate con Provvedimento sindacale n. 1/2016 del 01/02/2016; 
 
RITENUTO , inoltre, opportuno prevedere che in caso di assenza o impedimento del Funzionario 
Responsabile come sopra designato, le relative funzioni saranno esercitate dal Vice Segretario ed in 
caso di assenza o impedimento di quest’ultimo, dal Segretario comunale; 
 
VISTO il T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000  n. 
267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO  il Regolamento per la Disciplina Generale delle Entrate Comunali; 
 
DATO ATTO  che sul presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18/08/2000 n. 267 sono 
stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile del 
servizio interessato, nonché il parere di conformità da parte del Segretario, come da certificazione 
allegata. 
 
AD UNANIMITA' di voti legalmente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) DI DESIGNARE , per le motivazioni espresse in parte narrativa, quale Funzionario 
Responsabile dell’Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni, la 
Dott.ssa Laura Maldina, dipendente di questo Comune in qualità di Responsabile dell’Unità 
Operativa Entrate; 

 



2) DI PREVEDERE , che in caso di assenza o impedimento del Funzionario Responsabile come 
sopra designato, le relative funzioni saranno esercitate dal Vice Segretario ed in caso di assenza 
o impedimento di quest’ultimo, dal Segretario comunale; 

 
3) DI DARE ATTO  che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile 

sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso 
quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in 
giudizio per le controversie relative al tributo stesso;  

 
4) DI DARE ATTO , infine, che copia del presente provvedimento verrà trasmessa al Dipartimento 

delle Finanze del Ministero dell’Economia e Finanze, entro i termini previsti dall’art. 11, comma 
2, del D. Lgs. 15/11/1993, n. 507. 

 
 

***************** 
 

DI DICHIARARE , con voto unanime favorevole, espresso con separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile,  a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, 
del T.U. E.L. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
  



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 116Delibera nr. 29/12/2016Data Delibera 

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO 

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.

OGGETTO

29/12/2016

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Maldina Laura

Data

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

IL SEGRETARIO

GENERALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione ed alla relativa istruttoria ivi 

contenuta, esprime parere favorevole di conformità dell’azione amministrativa    

alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

29/12/2016 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Mantello Nicola

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 116 DEL 29/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT. NICOLA MANTELLO

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all 'albo 

pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 

n.69 e s.m.i..

27/01/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT. NICOLA MANTELLO

IL VICE SEGRETARIO

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

27/01/2017Addì, 

DOTT. NICOLA MANTELLO

IL VICE SEGRETARIO

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000

e pertanto in data 29/12/2016

IL VICE SEGRETARIO

F.to DOTT. NICOLA MANTELLO


